
UCHWAŁA NR XLIV/399/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia przez Miasto i Gminę Ostrzeszów prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej 
dla Powiatu Ostrzeszowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 3 i art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć przez Miasto i Gminę Ostrzeszów w 2022 roku prowadzenie zadań powiatowej 
biblioteki publicznej dla Powiatu Ostrzeszowskiego przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Ostrzeszów im. 
Stanisława Czernika. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia zadań oraz dotacji celowej w 2022 roku 
od Powiatu Ostrzeszowskiego dla Miasta i Gminy Ostrzeszów na realizację zadań, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Szczegółowe warunki przyjęcia zadań, o których mowa w § 1 oraz przekazania dotacji przez Powiat 
Ostrzeszowski na rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów, o której mowa w § 2 uchwały zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 4. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 3 uchwały upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37EAC5F5-617D-482A-8647-5D2B4A63BC93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1479 z późn. zm.) powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. 
Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub 
gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Biblioteka publiczna, 
której organizatorem jest gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu powiatowego może 
wykonywać zadania na podstawie porozumienia zarządu powiatu z prezydentem miasta (art. 20a ust. 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach). 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania 
z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
Do zadań prowadzonych przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Ostrzeszów w zakresie właściwości 
powiatu należą między innymi: wspieranie merytoryczno-doradcze bibliotek samorządowych w powiecie, 
organizacja konkursów powiatowych, przygotowywanie oraz prowadzenie warsztatów i lekcji bibliotecznych 
dla dzieci i młodzieży szkolnej, organizację co najmniej dwa razy w roku powiatowej narady szkoleniowej 
bibliotekarzy oraz jednego wyjazdu szkoleniowego. Wydatki stanowią również koszty bieżące utrzymania 
biblioteki oraz wynagrodzenie instruktora powiatowego wraz z pochodnymi (w tym kosztami delegacji). 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto i Gminę Ostrzeszów prowadzenia 
zadań powiatowej biblioteki jest w pełni uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37EAC5F5-617D-482A-8647-5D2B4A63BC93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



